
JURADOS DA RAÇA IDEAL

Jurados Efetivos 

Jurado Formação Data homologação Estado Telefone Email

Ciro Manoel Canto de Freitas Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (55) 999742024 cirom.cincerro@hotmail.com
Claro Francisco Felix Paim Méd. Veterinário 31/05/2016 RS (55) 9978-2255 claropaim@gmail.com

Daniel Diefenbach Rocha Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (53) 999776738 danielrocha.vet@hotmail.com
Danilo da Rosa Farias Zootecnista 31/05/2016 RS (53) 9976-2149 Não informado

Edemundo Ferreira Gressler Méd. Veterinário 31/05/2016 RS (53) 8112-1228 edemundofg@gmail.com 

Francisco Linhares Bidone Zootecnista 21/06/2022 RS (51) 999536648 srviconnrurais@gmail.com

Gustavo Caringi de Oliveira Veloso Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (53) 999465922 gustavovelloso@hotmail.com
João Antonio Traumaunt Fittipaldi Eng. Agrônomo 31/05/2016 RS (55) 9942-8020 joaoantoniofittipaldi@hotmail.com

João Degrazia Mattos Solés Eng. Agronômo 31/05/2016 RS (55) 99781114 jmsoles@terra.com.br

Joaquim Soares Neto Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (53) 999555256 joaquimsoares_@hotmail.com
Jose Galdino Garcia Dias Méd. Veterinário 31/05/2016 RS (55) 9918-3434 josegaldino@terra.com.br

José Ovídio da Costa Zootecnista 31/05/2016 RS
(55) 3412-1650 

(55)9976-8023
bocacosta@hotmail.com

Lauro Antonio Mandarino Fittipaldi Zootecnista 31/05/2016 RS (55) 9976-1176 l.fittipaldi@uol.com.br

Leonardo Santos Farion Zootecnista 27/09/2024 RS (53) 999783190 leonardofarion@hotmail.com

Luis Walter Leal Ribeiro Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (55) 991123916 luizwalterribeiro@gmail.com
Luiz Carlos Barcellos Abascal Zootecnista 31/05/2016 RS (55) 9991-4319 Não informado

Milton Gonçalves Fernandes Méd. Veterinário 31/05/2016 Rs (55)9938-9956 milgfernandes@uol.com.br

Renato Amaral Méd. Veterinário 31/05/2016 RS
(53)3263-1067 (53)9975-

8089
ramaral@brturbo.com.br

Renato Carpes da Costa Zootecnista 31/05/2016 RS
(55)3411-5499 (55)9961-

3548
renatocosta.rs@gmail.com

Ronaldo Carpes da Costa Méd. Veterinário 31/05/2016 RS (55) 9961-3548 ronaldocdacosta@hotmail.com

Sergio de Menezes Munõz Méd. Veterinário 31/05/2016 RS (53) 9971-2300 smunoz1104@hotmail.com

Vlads Paim Miranda Zootecnista 27/09/2024 RS (55) 999625111 rosariorep@yahoo.com.br

1

mailto:cirom.cincerro@hotmail.com
mailto:claropaim@gmail.com
mailto:danielrocha.vet@hotmail.com
mailto:edemundofg@gmail.com
mailto:srviconnrurais@gmail.com
mailto:gustavovelloso@hotmail.com
mailto:joaoantoniofittipaldi@hotmail.com
mailto:jmsoles@terra.com.br
mailto:joaquimsoares_@hotmail.com
mailto:josegaldino@terra.com.br
mailto:bocacosta@hotmail.com
mailto:l.fittipaldi@uol.com.br
mailto:leonardofarion@hotmail.com
mailto:luizwalterribeiro@gmail.com
mailto:milgfernandes@uol.com.br
mailto:ramaral@brturbo.com.br
mailto:renatocosta.rs@gmail.com
mailto:ronaldocdacosta@hotmail.com
mailto:smunoz1104@hotmail.com
mailto:rosariorep@yahoo.com.br


JURADOS DA RAÇA IDEAL

Jurados Auxiliares

Jurado Formação Data homologação Estado Telefone Email

Amilcar Jardim Matos Zootecnista 21/06/2022 RS (53) 999557925 amilcarjardimmatos@gmail.com

Antônio Bedinote Fernandes Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (55) 996137841 antoniobedinote@hotmail.com

Frederico Gonçalves Rott Med. Vet. e Eng. Agr. 21/06/2022 RS (55) 999953648 fgr132@hotmail.com

Gaspar Martins Pedroso Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (53) 999726817 martinspedrosogaspar@hotmail.com

Giovana Carlesso Freitas Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (55) 999747419 giovanna-cd@hotmail.com

Raul Matias Telesca da Silveira Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (53) 999047272 rincaodoluar@gmail.com

Ronaldo Carpes da Costa Filho Méd. Veterinário 21/06/2022 RS (55) 996433922 rdacosta515@gmail.com

Vítor Lucena Farias Zootecnistas 21/06/2022 RS (53) 999417900 vitor-lucena-farias@hotmail.com

2

mailto:amilcarjardimmatos@gmail.com
mailto:antoniobedinote@hotmail.com
mailto:fgr132@hotmail.com
mailto:martinspedrosogaspar@hotmail.com
mailto:giovanna-cd@hotmail.com
mailto:rincaodoluar@gmail.com
mailto:rdacosta515@gmail.com
mailto:vitor-lucena-farias@hotmail.com

